
Kolektivní systém provozovaný společností ELEKTROWIN a.s. sbírá malá i velká použitá a vysloužilá elektrozařízení  
z domácností i z podnikání.

Zpětně odebrané elektrozařízení – použité elektrozařízení pocházející z domácností od občanů i podnikatelů.
Zpětně odebraný výrobek se stává odpadem teprve předáním osobě oprávněné k jeho využití nebo odstranění, tedy do rukou specializované recyklační firmy.

Kompletnost zpětně odebíraného eleKtrozařízení

Pokud odevzdané elektrozařízení není kompletní, je třeba občany důrazně informovat o tom, že je nelegální  
je demontovat v domácím prostředí. Některá zařízení mohou obsahovat zdraví nebezpečné látky,  

které by při neodborném zásahu mohly ohrozit lidské zdraví a životní prostředí.

Mechanické 
elektrozařízení 

(točivé aj.)

Tepelné 
elektrozařízení

Mechanické 
a tepelné 

elektrozařízení

Elektrozařízení 
k chlazení 
a mrazení

„Jiné“ je elektrozařízení,  
které využívá indukci,  

mikrovlny

ROZhOdOvací PROcEs – JE PřEbíRaNé ELEKTROZaříZENí KOMPLETNí?

odstředivky prádla, ventilátory, 
vysavače, mixéry, odšťavovače, 

mlýnky, šicí stroje, vrtačky, brusky, 
pily, zahr. sekačky, vibrační brusky, 

hoblíky, frézky, bourací kladiva, 
tlak. myčky a další

sporáky, vest. trouby, varné plotny 
a desky, žehličky, fritovací hrnce, 

varné konvice, el. pájky,  
zařízení na svařování plastů  

a další

pračky, myčky, sušičky,  
vysoušeče vlasů, kulmy na vlasy,  

teplovzdušné ventilátory, 
horkovzdušné páječky  

a další

všechny druhy  
chladicí a mrazicí techniky

mikrovlnné trouby, indukční plotny, 
nerotační holicí strojky,  

svařovací přístroje  
a další

Kontakt: ElEKtrowin a.s., Michelská 300/60, 140 00 Praha 4, tel.: 241 091 835, fax: 241 091 834, e-mail: info@elektrowin.cz, www.elektrowin.cz

PříKLady:

ZáKLadNí KOMPONENTy ZáKLadNí KOMPONENTy ZáKLadNí KOMPONENTy ZáKLadNí KOMPONENTy ZáKLadNí KOMPONENTy

PříKLady: PříKLady: PříKLady: PříKLady:

topná 
tělesa 
/topné 
články

topná 
tělesa 
/topné 
články

motor,
topné 
články

motor, 
kompresor

indukční 
cívky/tělesa, 
mikrovlnné 
zdroje, 
elektro-
magnety

hnací 
část

hnací 
část

hnací 
část

hnací 
část

hnací 
část

buben, 
odstředivky, 
převodovka 
mal. 
spotřebičů 
a el. nářadí

trouba  
na pečení, 
varné 
plotny, 
fritovací 
nádoba

buben 
pračky 
/sušičky, 
hlavní 
čerpadlo 
myčky

chladicí 
okruh vč. 
výparníku

varná  
deska

hnaná 
část

hnaná 
část

hnaná 
část

hnaná 
část

hnaná 
část

topná 
tělesa 
/topné 
články

skříň, plášť 
spotřebiče

skříň, plášť 
spotřebiče

skříň, plášť 
spotřebiče

skříň, plášť 
spotřebiče

nosná 
konstrukce

nosná 
konstrukce

nosná 
konstrukce

nosná 
konstrukce

nosná 
konstrukce

Obsahuje elektrozařízení, které odevzdává občan ve vašem sběrném dvoře, všechny uvedené komponenty?


